3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07. 2015

              № 591
Нижняя Салда

О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» путем изменения типа и реорганизации бюджетного Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011 №591 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального казенного и бюджетного учреждения городского округа», Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях повышения результативности управления образовательным процессом и эффективности использования учебно-материальной базы, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного вида «Радуга» путем изменения типа и реорганизации бюджетного Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в форме присоединения к нему бюджетного Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», бюджетного Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» с 01.10.2015 года;
2. Считать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного вида «Радуга» правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка».

3. Управлению образования администрации городского округа Нижняя Салда (Терехова Р.В.):

3.1. осуществлять функции учредителя Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга»;

3.2. после изменения типа и завершения реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» внести изменения в бюджетную роспись на 2015 год и уведомить Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда о данных изменениях;

3.3. составить передаточные акты по Муниципальному дошкольному образовательному учреждению детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка»  в объеме форм годовой отчетности в соответствии с Приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации";
3.4. утвердить состав наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» - в течение пяти рабочих дней после государственной регистрации устава;
3.5. провести заседание наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» - в течение трех рабочих дней после утверждения состава наблюдательного совета;
3.6. сформировать и установить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Детский сад комбинированного вида «Радуга»;

3.7. заключить соглашение с Муниципальным автономным дошкольным образовательным  учреждением Детский сад комбинированного вида «Радуга» на предоставление субсидий на выполнение муниципального задания и иные цели.
4. Финансовому управлению администрации городского округа Нижняя Салда (Бессонов С.Н.):

4.1. внести изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета по разделу 0700 «Образование» с момента завершения изменения типа и реорганизации образовательного учреждения;

4.2. закрыть лицевые счета бюджетным учреждениям Муниципальному дошкольному образовательному учреждению детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» в соответствии с установленным порядком.

5. Заведующей Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Детский сад комбинированного вида «Радуга» Оносовой Л.Н.:

5.1. сообщить в письменной форме в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области об изменении типа образовательного учреждения и начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации – в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления;

5.2. заключить с присоединяемыми юридическими лицами договор о присоединении – в течение пяти дней с момента подписания настоящего постановления;

5.3. уведомить всех известных кредиторов о начале реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» - в течение пяти рабочих дней после даты направления сообщения о начале процедуры реорганизации в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области;

5.4. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц уведомление о реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» в журнале «Вестник государственной регистрации» от имени четырех юридических лиц, участвующих в данной реорганизации;

5.5. ознакомить с настоящим постановлением работников и родителей (законных представителей) обучающихся Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга»;

5.6. обеспечить продолжение трудовых отношений с работниками Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга», Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» с их согласия и соблюдение трудового законодательства Российской Федерации при сокращении штата или численности работников;
5.7. разработать и представить Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области – до 20.09.2015 года;
5.8. представить в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда, Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» -  в течение десяти рабочих дней после выдачи Устава;

5.9. утвердить штатное расписание Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга», согласованное с Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда - в течение пяти рабочих дней после завершения процедуры изменения типа и реорганизации образовательного учреждения;
5.10. осуществить действия по переоформлению лицензии Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в соответствии со статьей 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

5.11. уведомить о прекращении  деятельности Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» территориальные органы Пенсионного фонда, Фонда социального страхования, Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области;
5.12. Осуществить перерегистрацию права оперативного управления на присоединяемые объекты  недвижимости, права постоянного бессрочного пользования на земельные участки.

6. Заведующей Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко» Коврижных Л.В.:

6.1. заключить с реорганизуемым юридическим лицом договор о присоединении в течение пяти дней с момента подписания настоящего постановления;

6.2. ознакомить с настоящим постановлением работников и родителей (законных представителей) обучающихся Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко»;

6.3. представить в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области заявление по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, настоящее постановление, договор о присоединении и передаточный акт по истечение месяца после опубликования реорганизуемым юридическим лицом второго уведомления  в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка»;

6.4. представить в территориальный орган Пенсионного фонда сведения об уволенных работниках не позднее дня представления в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области документов для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко»;

6.5. провести инвентаризацию недвижимого и движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным дошкольным образовательным учреждением  Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко» и передать Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детский сад комбинированного вида «Радуга»  по акту приема-передачи;

6.6. закрыть лицевые счета Муниципального дошкольного образовательного учреждения  Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко»».

7. Заведующей Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Детский сад №53 «Серебряное копытце» Куманеевой И.В.:

7.1. заключить с реорганизуемым юридическим лицом договор о присоединении в течение пяти дней с момента подписания настоящего постановления;

7.2. ознакомить с настоящим постановлением работников и родителей (законных представителей) обучающихся Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце»;

7.3. представить в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области заявление по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, настоящее постановление, договор о присоединении и передаточный акт по истечение месяца после опубликования реорганизуемым юридическим лицом второго уведомления  в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка»;

7.4. представить в территориальный орган Пенсионного фонда сведения об уволенных работниках не позднее дня представления в Межрайонную ИФНС России №16 по Свердловской области документов для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности  Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце»;

7.5. провести инвентаризацию недвижимого и движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Детский сад №53 «Серебряное копытце» и передать Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детский сад комбинированного вида «Радуга»  по акту приема-передачи;

7.6. закрыть лицевые счета Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце».

8. Заведующей Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» Хлебниковой А.П.:

8.1. заключить с реорганизуемым юридическим лицом договор о присоединении в течение пяти дней с момента подписания настоящего постановления;

8.2. представить в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области заявление по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, настоящее постановление, договор о присоединении и передаточный акт по истечение месяца после опубликования реорганизуемым юридическим лицом второго уведомления  в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида «Радуга» в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка»;

8.3. представить в территориальный орган Пенсионного фонда сведения об уволенных работниках не позднее дня представления в Межрайонную ИФНС России №16 по Свердловской области документов для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности  Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка»;

8.4. провести инвентаризацию недвижимого и движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка» и передать Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детский сад комбинированного вида «Радуга»  по акту приема-передачи;

8.5. закрыть лицевые счета Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка».

9. Процесс реорганизации считать завершенным с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка».

10. До момента завершения реорганизации считать действительными гербовые печати, штампы, лицевые счета Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №44 «Солнышко», Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад №53 «Серебряное копытце» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида №3 «Росинка».

11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на сайте городского округа Нижняя Салда.

13. Контроль над исполнением пунктов 5,6,7,8 настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.

14. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Третьякову О.В.

Глава администрации

городского округа

С.Н. Гузиков